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Kevään kohinaa

Katsahdinpa tässä eräänä päivänä 
etäkonttorin pölyisen ikkunan läpi ja 
huomasin, että ympäröivä maailma 
oli vaivihkaa siirtynyt talvesta kevää-
seen. Virka-ajan jälkeen uskaltauduin 
varovasti ovesta ulos ja totta se oli: 
hanget korkeat nietokset olivat haih-
tuneet ja pihakäytävälläkään ei tar-
vinnut enää liukastella.

Tuntuu, että kuluneena talvena olen 
normaalia pahemmin juuttunut pai-
koilleni monellakin tavalla. Kun erääs-
tä tunnetusta syystä työnteko on siir-
tynyt kodin seinien sisälle, samalla 
elämänpiiri on muutenkin kutistunut.

Rajoitukset ovat estäneet monia 
asioita. Sosiaalinen ristikkoelämä on 
niin ikään kaventunut. Sanaseppo-
jen paikalliskerhot ovat olleet monil-
la paikkakunnilla pitkillä pakkolomilla.  
Perinteiset kesäpäivät peruttiin ker-
taalleen viime vuonna, tulevan kesän 
osalta kiikutaan vielä toistaiseksi kiik-
kerällä laudalla.

Onneksi aluehallintoviraston, hallituk-
sen tai eduskunnan toimivalta ei ulo-
tu kotitarveratkojan toimintaan. Jos 
taas rajoituksia asetetaan ratkojan 
oman pään sisällä, on rajoitusten pur-

kamisen tapahduttava samassa pai-
kassa.

Ratkoja saattaa unohtua uinumaan 
tuttuun ja turvalliseen olotilaan kuin 
oravainen sammalvuoteellansa. Täl-
löin vaarana on jämähtäminen, jolloin 
sitä sammalta sekä hämähäkinseit-
tiä alkaa kasvaa hyvän harrastuksen 
päälle ja ympärille.

Tutut ristikot ovat tietenkin turvalli-
sia, mutta välillä voi ja pitää kokeil-
la uusia asioita. Kannattaa rohkeas-
ti kohdata itselleen uusien laatijoiden 
tuotoksia, joissa aivot joutuvat jump-
paamaan ihan tuoreella tavalla.

Taannoin satuin tarttumaan harvem-
min ratkomani laatijan ristikkoon, jon-
ka tyylistä en aluksi pitänyt. Kuiten-
kin aikani aprikoituani sanat alkoivat 
aueta ja ruudut täyttyä. Ristikko ei ol-
lut vaikea, mutta jos olisin heti alus-
sa laiskuuttani luovuttanut, olisivat 
tuoreet ahaa-välähdykset jääneet pil-
kahtamatta. Lopputuloksena oli vir-
keämpi mieli ja lopulta vähällä vaival-
la saavutettu uuden löytämisen ilo.

Omia pölyttyneitä tapoja täytyy aika 
ajoin tuulettaa. Myös ratkojan kam-
mion ikkunat voi pestä ja päästää 
uutta valoa sisälle. Päivät pitenevät, 
ilmat lämpenevät ja kesä lähestyy, 
kaikesta huolimatta!
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